РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                         ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                        ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
                          ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
                               666414 с.Лукиново ул. Набережная, 14 тел./8-39551-23-3-32. nina.zamashikova@ya.ru

28.04.2021 г.  № 30 – од

О создании патрульных, патрульно -маневренных
групп на период пожароопасного сезона.

               В соответствии с  Федеральными Законами от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности» и от 21.12.1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на основании протокола №2 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ администрации МО «Жигаловский район»,  руководствуясь Уставом Лукиновского сельского поселения:
1. Создать на территории поселения патрульных, патрульно - маневренных групп из числа населения и добровольной пожарной команды для патрулирования в границах населенных пунктов, для мониторинга и своевременного реагирования на загорания сухой растительности для недопущения перехода на жилые строения, а также перехода огня в лесной массив.
1. Приложение 1, Приложение 2., по созданию патрульных , патрульно – маневренных групп (прилагается).
1. Маршрут патрулирования входит с. Лукиново, д. Бачай, д. Байдоново.
1. Проверить исправность мотопомп, рукавов, прицепов.
1. Порядок передачи информации на ЕДДС района при помощи линейного телефона или спутниковой связи «Искра».
1. Распоряжение администрации Лукиновского МО № 18-од от 28.02.2020 г. признать утратившим силу.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лукиновского
сельского поселения                                              Е.Ю.Дикопольцев

 Таблица создания патрульных, патрульно – маневренных групп в Лукиновском МО

                                                                                                                                                                                                     Таблица 1
	№
п/п
	  №
группы
	Назначенные
Группы
(ПГ,
ПМГ, МГ)
	Численный состав группы
(кол-во
людей)
	Руководитель группы
(Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	        Состав группы
        (Ф.И.О, тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1.
	      1.
	 ПГ
	    2
	Глава Лукиновского МО Евгений Юрьевич Дикопольцев,
83955123332
	  Сотрудник администрации
Лукиновского МО
	     с. Лукиново

	2.
	      2.
	 ПГ
	 2
	Староста Обедин Михаил Михайлович,
83955123335

	Волонтер из числа жителей н.п.
	                д. Бачай

	3.
	      3.
	ПГ
	2
	Староста Жучев Михаил Павлович,
83955123321
	 Волонтер из числа
жителей н.п.
	      д. Байдоново

	 4.
	      4.

	ПМГ
	        5
	Командир ДПК       с. Лукиново
Замащиков Виктор Иванович,
83955123313
	Добровольные пожарные согласно графика
	     с. Лукиново

           Таблица по оснащению ПГ, ПМГ на территории Лукиновского МО

                                                                                                                                                                                                                     Таблица 2
	№
п/п
	Наименование населенного пункта

	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники
	Количество закрепленного оборудования

	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	воздухо
дувки
	бензо
пилы
	мотопомпы
	пожарная
машина

	 1.
	с. Лукиново
	1
	  1

	2
	 5

	  1

	-
	-
	-
	  1

	 2.
	      д. Бачай
	1

	2

	1

	-
	-
	       1
	-

	 3.
	д. Байдоново
	1

	2

	1

	-
	-
	        1
	-